
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

12. 5. 2009         Strana 1 (celkem 1) 
 

Zápis ze zasedání týmu zpravodajů Krajské rady Junáka ze dne 12. 5. 2009 
přítomní: ses. Peřinová – Andílek, Kodoňová – Žirafa, br. Opočenský – Bobr, Peřina – Jerry, 

Berki – Hubert, Hozák – Slůně  
 
 

• Zdravotnický kurz 
o Br. Brabec – Jezevec chtěl nejprve seznam účastníků, pak by dal termíny, což je pro 

realizaci kurzu nevyhovující. 
o Proto ses. Kodoňová začala jednat se zástupcem SZS pro Liberecko br. Němcem – 

Zipem. Z jednání vyplynuly nejasnosti ohledně doškolovacích kurzů a jejich potřebnosti.  
o Úkol: Ses. Kodoňová požádá br. Němce, aby k dotčené problematice vydalo SZS co 

nejdříve oficiální vyjádření (min. na stránky KRJ, lépe na Skautskou křižovatku). 
o Úkol: Ses. Kodoňová připraví na září/říjen 2009 ve spolupráci s br. Němcem 

40 hodinový zdravotnický kurz a to do 26. 5. 2009. 
o Úkol: Ses. Kodoňová sestaví do 26. 5. 2009 návrh zkušební komise k čekatelským 

zkouškám. 
o Úkol: Br. Peřina zašle ses. Kodoňové do 19. 5. 2009 příslušné informace z registrace. 

• Setkání vůdců 
o Proběhne 2. až 4. 10. 2009, místo ještě není určeno. 

Ústřední téma vyplyne především ze závěrů „dotazníků k výchově“. Těch se vrátilo 
zatím 9 kusů. 

o Úkol: Br. Opočenský se pokusí do 31. 5. 2009 získat dotazníky od alespoň poloviny ZOJ 
v kraji. 

o Úkol: Br. Opočenský zašle br. Peřinovi a Berkimu rozpracovaný záměr akce do 
31. 5. 2009. 

• Svojsíkův závod – krajské kolo 
o Pořadatelské zajištění provede středisko Řetěz Česká Lípa. Br. Opočenský se účastnil 

některých organizačních schůzek. Jsou mu také zasílány zápisy z těchto schůzek. 
o Závod se uskuteční 12. až 14. 6. 2009 v Mařenicích (okres CL). 
o Pořádající středisko dostane finanční podporu cca. 7 tisíc, proto má zvážit alespoň 

symbolickou spoluúčast hlídek na stravném. Vyúčtování celé akce provede ses. 
Peřinová. Pořadatel pouze připraví doklady s předem určeným číslováním dle KRJ. 

o Úkol: Br. Opočenský zajistí nákup vhodných putovních ocenění pro vítězné hlídky 
v každé kategorii do celkové výše cca 7.000 Kč. 

o Úkol: Br. Opočenský se domluví se ses. Volkovou na výpomoci z řad roverů. 
o Úkol: Br. Berki zajistí jmenování br. Opočenského velitelem závodu a br. Starého – 
Čmeláka hlavním rozhodčím na nejbližším zasedání KRJ. 

o Úkol: Br. Peřina při příležitosti krajského kola vyzvedne v České Lípě archiv bývalé 
ORJ CL. Je potřeba to domluvit s br. Zahrádkou – Bobem. 

• Příspěvek od Lesů ČR 
o Letos díky ekonomické krizi byla částka snížena na 35.000 Kč, ale i za tu jsme vděčni. 
o Přibližně 7.000 Kč bude věnováno na zakoupení putovních cen vítězným hlídkám 

krajského kola Svojsíkova závodu, 10.000 Kč bude alokováno do prvního kola grantové 
kapitoly, zbylá částka bude přesunuta do rezervy – bude ale později určena pro podporu 
rádcovských kurzů, vzdělávání, krajské projekty a granty pro NOJ. 

o Úkol: Br. Berki a Peřina zajistí změnu rozpočtu v tomto duchu na nejbližším zasedání 
KRJ. 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

12. 5. 2009         Strana 2 (celkem 2) 
 

 
• Projekt Envikešky 

o Projekt má zpoždění v realizaci. Br. Peřina podrobnosti projedná se ses. Volkovou do 
25. 5. 2009. 

• Akce Den otevřených dveří KÚ LK + „dětský den“ 
o Proběhne 27. 5. 2009 mezi 10. a 17. hodinou. Akci bude za Junáka zajišťovat ses. 

Kolischová. 
• Další akce/záležitosti 

o Archiv po ORJ LB je v úžasném nepořádku. Br. Peřina dojednává nápravu. 
o Br. Berki podal žádost o výjimku ze zákona o ochraně přírody pro chatu Seleška. V jaké 

fázi je jednání, neví. 
o S nabídkou spolupráce na komerční akci pro VZP nás oslovila fa Elset. Zajištění akce 

dojedná br. Berki. 
o Po schválení výroční zprávy KRJ zajistí ses. Kolischová její distribuci partnerům 

a úřadům. 
o Z registrace vyplynul úbytek členů v kraji cca o 80 lidí. Největší pokles zaznamenal 

okres Semily – bylo zrušeno i jedno středisko. 
o Dalším jednáním a sondováním ohledně účasti v ANNOLK a RADAMLK jsou pověřeni 

br. Peřina a br. Berki. 
• Zahraniční spolupráce 

o Byli kontaktování Němci kvůli projektu, z něhož by měly být hrazeny opravy na 
Selešce. Bojí se příliš papírování a chtějí vědět, co z toho budou mít oni. Br. Hozák se 
domluví se ses. Peřinovou a zpracují pro ně podrobnější nabídku. 

o Brožura se zahraničními kontakty byla odložena, zatím není co nabídnout. Br. Hozák 
získané kontakty ověřuje. Navíc většina oddílů má zájem navázat spolupráci až od září. 

o Br. Hozák nás přihlásil do webového projektu International Camp pro sdílení kontaktů. 
 
zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  


